



FOREDRAGSFORENINGEN

Medlemsinformation, december 2023



DR-journalist Adrian Lloyd Hughes.

Årets første foredrag om "Mors dreng"

Ved Foredragsforeningens første arrangement i 2024, onsdag den 10. januar bydes der på en underholdende, rørende og tankevækkende aften, når Adrian Lloyd Hughes i sit foredrag fortæller om "Erindringer om familien Dreyers magt og millioner, en spektakulær glamourøs og tragisk historie".

I sommeren 2021 talte alle om DR-journalist Adrian Hughes' populære og prisvindende podcast "Mors afskedsbrev". Over seks afsnit udfoldede de han i podcasten sin utrolige familiehistorie. Fortællingen starter med morens bitre afskedsbrev til Adrian og hans brødre. – I foredraget graver Adrian endnu dybere i sin familiehistorie.

Med afsæt i sin bog "Mors dreng" (2022) fortæller han om usunde familierelationer, hemmelige adoptioner, falske graviditeter, stofmisbrug og besynderlige dødsfald i datidens mest luksuriøse miljøer. Og meget andet, der er en hollywoodfilm værdigt.

Adrian tager familiealbummet med og viser bl.a. fotos af historiens hovedpersoner på storskærm. Siden podcasten blev sendt, har han desuden haft lejlighed til at grave nye kilder frem. Udover Adrians utrolige familiehistorie får publikum et fantastisk tilbageblik i Danmarkshistorien, et sjældent indblik i det glamourøse overklasseliv i datidens København, og indsigt i hvad der former mennesker og familier.

I Adrians tilfælde er arnestedet tilsyneladende hans morfar, byggematadoren Thorvald Dreyer, som var Frederiksbergs svar på Citizen Kane. Adrians mor voksede op som millionær barn, men endte sit liv ensom, bitter og alkoholiseret, og punktummet for hendes liv blev en tilsvining af sine egne børn i det så omtalte afskedsbrev. Men hvad skete der egentlig undervejs?

Du får som publikum rig mulighed for at stille spørgsmål. I fællesskab får vi forhåbentligt alle sammen en bedre forståelse af, hvordan familierelationer og -dynamikker formes gennem generationer.

I foredraget viser Adrian de billeder, videoer og smalfilm, som ikke kunne ses i radioen, og han stiller spørgsmålene; om fortidens familiære traumer altid vil følge med, og om vi kan vælge hvilket menneske, vi gerne vil være?

Aftenens gæst er født som 4. søn ud af 5 af en walisisk far og en dansk mor. Da Adrian var 3 år gammel flyttede familien til Danmark. Adrian blev uddannet journalist. Siden 1996 har han arbejdet ved DR bl.a. som reporter, tilrettelægger og vært. Især har han fokuseret på kunst, kultur, historie og sprog i en lang række programmer: Smagsdommerne, Historiequizen, Kunstquiz, KulturRådet, Kulturjournalen og Kulturfredag, Alle Tidens Historie, og senest P1's Klog på Sprog. I 2004 modtog Adrian Hughes DR's Sprogpris "For sikker, original og engageret sproghandling, som fastholder seerne i hans udsendelser".

Onsdag den 10. januar kl. 19.30

Dørene er åbne fra kl. 18.45

**Entrépris inkl. kaffe/the og rådhuspandekager
kr. 140,- for medlemmer.**

Gæster kr. 190,-.

Glædelig jul!

Bestyrelsen ønsker alle en glædelig jul og et rigtig godt nytår!

Vi glæder os til at byde indenfor til et spændende program, også i 2024.



Billetkøb til foredrag

Billetkøb til førstkommende foredrag foretages via foredragsforeningen.nemtilmeld.dk.
Fristen for køb er 8. januar kl. 20.00.

Billetterne er IKKE pålagt gebyr for deltagerne.

“Driller” tilmeldingssystemet, så kontakt gerne best.medl.
Finn Rugaard, tlf. 20 49 78 08.

OBS! Skulle du blive forhindret i at deltage i foredraget, så kan du senest tre døgn før arrangementet annullere din billet og få hele beløbet retur.

Oplysninger om foreningen kan fås hos formand Jan Sjøstrøm, tlf. 21 26 12 31 eller kasserer Margit Juel, tlf. 51 22 51 77. Oplysninger i øvrigt kan findes på www.foredragsforeningen.dk.

Du kan modtage ”nyt” fra Foredragsforeningen digitalt.
Tilmelding: info@foredragsforeningen.dk.

*Grafik og layout: Kenneth Jensen/kennethjensen.dk
Produktion: Margit Juel, e-mail: margitjuelj@mail.dk*